



eDoc_org_OKF BR-sekretariat

Tilpasning af Lokaludvalg handler om bedre økonomi, eget sekretariat og initiativret

Vesterbro Lokaludvalg har været engageret i dialogen om københavnerinddragelse og tilpasning af Lokaludvalg gennem længere tid. Senest har vi haft dialog med Borgerrepræsentationens Sekretariat på lokaludvalgsmøde i september 2020.

Vesterbro Lokaludvalg vil gerne kvittere for processen og understreger endnu en gang, at borgerinddragelsen skal skabe synlige resultater for alle parter. Det er desuden altid vigtigt også at have fokus på de initiativer til emner og input, der rejses af borgerne.

Vi glæder os til bydelsplanarbejdet og forstår, at der lægges op til, at bydelsplanerne udformes i dialog med borgerne og at det primært er lokaludvalgenes egne ord, visioner og temaer. Vi håber i den forbindelse, at der stadig bør være mulighed for at involvere Borgerrepræsentationen i konkrete spørgsmål og lokale løsninger. En initiativret til lokaludvalgene kunne sikre denne involvering og dermed være en styrkelse af lokaludvalgenes indflydelse på kommunens politik.

Vi har svært ved at gennemskue ændringen i formålsbestemmelsen i kommissorium for Lokaludvalg. Først anføres, at Lokaludvalgene godt kan organisere dialogskabende aktiviteter omkring temaer, hvor københavnere i bydelene er uenige om politiske beslutninger. Herefter står der, at "*Lokaludvalgene må ikke på anden måde indgå i, facilitere, igangsætte eller anvende puljemidler på aktiviteter, som f.eks. projektforslag eller udviklingsplaner, der er i modstrid med beslutninger truffet i Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg*". Umiddelbart virker det som en lidt selvmodsigende og ret vidtgående formulering, der kan indebære u hensigtsmæssige begrænsninger i lokaludvalgets virke.

24. november 2020

Sagsnummer
2019-0330917

Dokumentnummer
2019-0330917-3

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800275

Der kan være gamle lokalplaner, som ikke længere er tidssvarende for et område. Der kan være forhold, som planer og beslutninger ikke tager højde for (fx når der træffes hurtige beslutninger i budgetforhandlinger). Der kan være sager, hvor fagudvalgene ikke ser ens på sagerne og lokale input og borgerinddragelse kan være på sin plads, selvom det går imod vedtagne beslutninger i de stående udvalg og Borgerrepræsentationen.

Eksempelvis tages der hvert år beslutninger om Distortion i både TMU og KFU - nogle gange modstridende beslutninger. Betyder dette forslag til ændring i formålsparagraffen, at lokaludvalget så skal være enig med et af udvalgene (og i givet fald hvilket?)

Dele af Vesterbro er underlagt Reguleringsplaner fra 1930'erne og 1940'erne. I hvilken udstrækning er disse retningsgivende for lokaludvalgets arbejde?

Med hensyn til valg til lokaludvalgene er vi bekymret for udelukkende at kommunen kun vil arrangere et digitalt valg med en frist for opstilling 14 dage før valget. Vi har brug for at have fysiske dialogmøder, hvor borgerne får tid og lejlighed til at høre mere om kandidaterne og deres ambitioner. 14 dages perioden er i øvrigt også ofte for lidt i forhold til de fleste foreninger, der kun holder månedlige bestyrelsesmøder.

Vi har glædet os til en styrket inddragelse af borgerne og håber i den forbindelse, at lokaludvalgene også modtager en økonomi, der modsvarer ambitionsniveauet. Det siger sig selv, at Lokaludvalg, der i øjeblikket må dele sekretariat med et andet Lokaludvalg, i fremtiden må få et eget fuldt bemandet sekretariat til at understøtte det lokale arbejdet. Det vil også sikre en mere retfærdig og demokratisk indflydelse for borgere i alle byens lokalområder. Vi har svært ved at forklare borgerne på Vesterbro, hvorfor de får mindre demokratisk service, end borgere i andre bydele med eget lokaludvalgssekretariat.

Venlig hilsen
Thomas Egholm
Formand for Vesterbro Lokaludvalg